
 
  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Rag. Federica De Iuliis)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario delegato per la 

Committenza 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

Il  Commissario delegato per 

l’informatica 

(Dott. Domenico Lilla) 

Firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC in data __________________ 

(Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

ARICARICARICARIC 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N.   5                                                DEL 20.01.2021 

 

OGGETTO: 

Proroga assegnazione Sede Operativa de L’Aquila Ing. Laura Fuciarelli 
 

 

Il  giorno 20 gennaio 2021  nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 

04.10.2019, ha adottato il seguente Decreto: 

 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, 

istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori disposizioni 

urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 che ha modificato il comma 2 dell’art. 1 del regolamento approvato con D.G.R. n. 

501/2019 nei termini che seguono: “l’ARIC è dotata di personalità giuridica di diritto pubblico con autonomia amministrativa, 

contabile, patrimoniale e finanziaria e ha sedi operative nell’ambito delle sedi dei Dipartimenti regionali competenti ratione 

materiae”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia regionale di Informatica 

e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno tra l’Agenzia e la sig.ra Laura 

Fuciarelli, inquadrata nella categoria Cat. “D” (posizione iniziale “D1”) – Profilo professionale di “Specialista Tecnico – Indirizzo 

Informatico”, Prot. n. 1704 del 02/08/2016; 

VISTA l’assegnazione della sig.ra Laura Fuciarelli all’Area Tecnica, con sede in Tortoreto Lido, come desunto dal 

contratto; 

VISTA la richiesta formulata dal Dipendente in data 03/12/2019, Prot. n. 2135 del 12/12/2019, nella quale indica di 

trovarsi in condizioni “familiari meritevoli di tutela” che portano a richiedere l’assegnazione della sede operativa di destinazione 

di L’Aquila;  



TENUTO CONTO delle attività portate a termine dalla Dipendente nell’ambito delle progettualità di ARIC inerenti le 

Infrastrutture Tecnologiche dei Centri Tecnici Federati Regionali nel corso del precedente periodo di assegnazione e delle attività di 

supporto all’iniziativa regionale di cui alla DGR n. 778/2019; 

RITENUTO necessario prorogare per ulteriori sei mesi il periodo di assegnazione dell’ing. Laura Fuciarelli presso la sede 

dell’ARIC di L’Aquila, allo scopo di garantire un presidio indispensabile presso il Centro Tecnico Federato Regionale per la 

prosecuzione della migrazione al cloud (CTF) dei servizi informatici di ARIC e il completamento delle progettualità MUDE, PagoPA e 

SPID che attengono agli obiettivi strategici assegnati dalla Giunta Regionale ad ARIC, nonché il nuovo modello di gestione della tassa 

automobilistica; 

VISTE le linee guida in materia di mobilità interna dell’Agenzia approvate con Decreto Commissariale n. 8 del 19/11/2019 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 5 “Mobilità disposta d’ufficio”; 

CONSIDERATO che nel Decreto di assegnazione n. 1 del 20/01/2020 era disposta l’assegnazione del dipendente Laura 

Fuciarelli alla Sede Operativa di L’Aquila per una durata pari a 12 (dodici) mesi rinnovabile; 

RITENUTO, in considerazione degli interventi in carico all’Area Informatica dell’Agenzia, di non poter distogliere totalmente la 

dipendente in parola dalle attività in corso presso la sede di Tortoreto Lido; 

RITENUTO, pertanto, di dover richiedere la presenza dell’Ing Laura Fuciarelli presso la sede di Tortoreto Lido per non meno 

di due giornate al mese, nelle date concordate con il Dirigente tecnico dell’Agenzia;  

RITENUTO infine di dover prorogare, con le precisazioni innanzi cennate, l’assegnazione dell’Ing. Laura Fuciarelli presso la 

sede dell’ARIC de L’Aquila per il termine di sei mesi anzi detto; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico – amministrativa e di legittimità espressi dal Dirigente Tecnico Dott.ssa Daniela 

Musa e dal Dirigente Amministrativo Dott.ssa Lucia Del Grosso, con le proprie firme in calce al presente atto; 

DATO ATTO della condivisione del presente Decreto con i Commissari delegati per materia 

 

DECRETA 
Sulla scorta dell’istruttoria svolta dai competenti Uffici 

 

1. DI DARE ATTO CHE le motivazioni sono parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

2. DI PROROGARE, di ulteriori sei mesi dalla scadenza del Decreto n. 1/2020, l’assegnazione della dipendente, Ing. Laura 

Fuciarelli, presso la Sede Operativa della Struttura Committenza - Area Informatica e Telematica sita in Via L. Da Vinci n. 6 a 

L’Aquila, come da linee guida ARIC approvate con Decreto Commissariale n. 8 del 19/11/2019; 

3. DI PRECISARE CHE l’ing. Laura Fuciarelli presterà servizio presso la sede sita in Tortoreto Lido, via Napoli, 4, per non meno di 

due giornate al mese, nelle date concordate con il Dirigente tecnico dell’Agenzia; 

4. DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dell’ARIC. 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sulla sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza agli obblighi di cui al 

D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 


